

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رویترز: قاضی فدرال لس آنجلس حکم به توقف فرمان مهاجرتی ترامپ داد

اگر به یک جنبه مثبت ایالات فدرال آمریکا نگاه کنیم، همین استقلال رای قضات آن را می بینیم که توانایی توقف حکم ریئس جمهورشان را دارند. این استقلال و آزادی آن هم در مقابل فردی همچون ترامپ، می تواند جلوی مغایرات و خسارتی که در پرتو تصمیمات شتابزده، به آمریکا و جهان ممکن است وارد آید را بگیرد.

فرمان مهاجرت ترامپ که تقریباً همه کشورهای جهان و تاکنون پنج ایالت فدرال آمریکا به آن اعتراض کرده و جبهه متحد جهانی علیه آن شکل گرفته است، نشان می دهد که اگر همه مردم و حکومت های کشورهای مختلف پاسدار ارزش های انسانی می باشند، هیچ کس نمی تواند دیکتاتوری بین المللی اعمال کند. نکته جالب تر اینکه سیستم فدرالی طبق قانون آمریکا به نحوی است که قضات ایالات فدرال می توانند فرمان رئیس جمهور را لغو کنند و معنای فدرالیته بودن نیز همین است که امکان دارد قوانینی برای کشور تصویب شود که بعضی از ایالت ها تشخیص دهند که در آنجا باید قوانین دیگر حاکم باشد. در کشورهایی همانند کشور ما هر قانونی که تصویب می شود برای همه استان ها یکسان و واقع نشویم.

یادداشت مهدی جباری

نقطه ضعف تاریخی ما

نگاهی به تاریخ نشان می دهد هر زمان که ایران پیشرفتش چشمگیر بوده و آماده اوج گرفتن شده‌ام عالمی- که بیشتر خارجی یا حاشیه‌ای بوده - می آید و پنبه می کند هر آنچه رشته‌ایم و گرفتار کشمکش‌های بی پایان می شویم مانند آخر ساسانی، خوارزمشاهی، صفوی، پهلوی اول و...

نقطه ضعف تاریخی ما در عدم یا ناکافی بودن بلوغ نیروهای داخلی است. ما یک جامعه نخبه سالار و قهرمان پرور بوده و هستیم که توده مردم دنباله رو آنها هستند. اگر می خواهیم از این دور تسلسل تاریخی نجات یابیم باید که با پراکش آنگاهی در همه لایه های اجتماعی نخبگی را در سراسر جامعه توسعه دهیم. نخبه بودن دارای دو سطح ناخودآگاهی و مهارتی است. گسترش دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی، بستر سطح مهارتی را هموار کرده اما در بعد ناخودآگاهی لازم است که ذهن بیشترین نفرات مردم به رشد برسد. برای رشد آن باید که کهن‌الگوهای گوناگون مجال فعالیت بیابند. در ذهن بیشترین ایرانیان کهن الگوی یتیم قدرتمند بوده که با آمدن قهرمانی، کهن الگوی جنگجو فعال می شود و مدام هم مویه می کنند برای از دست دادن کهن الگوی معصوم. کهن الگوها بر اساس سیر تکاملی ذهن شکل بندی می‌شوند بدین گونه که نوزاد در دوران جنینی با کهن الگوی معصوم زاده می شود چون درد ورنجی را حس نکرده، نوزاد در فرایند رشد متوجه می شود که برای تامین نیازهایش به شدت وابسته به دیگران است، نا کامی‌ها و کاستی‌هایی که خواسته یا ناخواسته -در خدمت رسانی طرفیانی نسبت به نوزاد- ایجاد می‌شود، نوزاد را به احساس مظلوم

مشاور امنیت ملی آمریکا: رسما به ایران هشدار می‌دهیم

مشاور امنیت ملی آمریکا طی مواضعی مداخله‌جویانه، با انتقاد از آزمایش جدید موشکی ایران اعلام کرد که ما رسما به ایران هشدار می‌دهیم. به گزارش ایلتا به نقل از خبرگزاری فرانسه، «مایکل فلین» طی سخنانی بی‌اساس مدعی شد که اقدام ایران مبنی بر آزمایش موشکی، آنچه را که همیشه در مورد رفتار بی ثبات کننده این کشور در خاورمیانه آشکار بوده است، تقویت می کند. وی افزود که ایران با این آزمایش موشکی، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را نادیده گرفته است. فلین در ادامه ادعاهای خود گفت که این آزمایش موشکی، جدیدترین اقدام تحریک آمیز ایران در شش ماه گذشته بوده است که طی آن این کشور به تهدید هم‌پیمانان آمریکا در منطقه ادامه می‌دهد. وی همچنین با انتقاد از سیاست‌های دولت «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در قبال ایران، گفت: در دولت قبلی پاسخ مناسبی به اقدام‌های ایران داده نشده است.

شهردار شیراز: دو سوم پروژه های شهرداری در مناطق کم برخوردار هستند

مجموع شارستان در منطقه کمتر برخوردار افتتاح شد

شهردار شیراز گفت: دو سوم پروژه های شهرداری در مناطق کم برخوردار هستند. علیرضا پاک فطرت در مراسم افتتاح مجتمع تجاری-فرهنگی شارستان در بلوار عدالت با بیان اینکه این مجتمع با مساحت ۲۵ هزار متر مربع به بهره برداری رسیده و آماده واگذاری است، گفت: جذب سرمایه گذار از داخل و خارج استان، توسعه متوازن و عدالت محور در شیراز، کاهش وابستگی شهرداری به درآمد حاصل از پروانه ساخت و ایجاد ارزش افزوده در املاک شهرداری از اهداف احداث مجتمع تجاری شارستان است. شهردار شیراز با بیان اینکه ساخت و ساز در بخش دولتی با توجه به آیین نامه مالی دولت از محدودیت های بسیاری برخوردار است، افزود: این پروژه حاصل جلسات متعدد با کارشناسان و فروش اوراق مشارکت است که مورد بهره برداری قرار گرفته است.

وی هدف کاربری مجتمع تجاری فرهنگی شارستان را بازار میل عنوان کرد و افزود: در حال حاضر پروژه های مختلفی برای صنّف طلا، پروتئین و موبایل در حال ساخت است. وی اظهار داشت: مجتمع شارستان در حدود ۲ برابر واحدهای تجاری مجتمع، پارکینگ دارد. وی هدف کاربری مجتمع تجاری فرهنگی شارستان را بازار میل عنوان کرد و افزود: در حال حاضر پروژه های مختلفی برای صنّف طلا، پروتئین و موبایل در حال ساخت است. وی اظهار داشت: مجتمع شارستان در حدود ۲ برابر واحدهای تجاری مجتمع، پارکینگ دارد. وی هدف کاربری مجتمع تجاری فرهنگی شارستان را بازار میل عنوان کرد و افزود: در حال حاضر پروژه های مختلفی برای صنّف طلا، پروتئین و موبایل در حال ساخت است. وی اظهار داشت: مجتمع شارستان در حدود ۲ برابر واحدهای تجاری مجتمع، پارکینگ دارد.

همزمان با سومین روز از دهه فجر صورت گرفت؛ اهدای خون توسط جمعی از مسئولان قضایی استان فارس

حضور در پایگاه انتقال خون نمازی مقادیری از خون خود را اهدا کردند. به گزارش: این وظیفه انسانی ماست که استان فارس این اقدام که با هدف کمک به هموعان و ترویج فرهنگ اهدای خون انجام شده، دادستان عمومی و انقلاب شیراز، معاونین دادگستری استان و جمعی از قضات و کارکنان شرکت کردند. دادستان عمومی و انقلاب شیراز با اشاره به اعلام مکرر مسئولان انتقال خون استانی از خون خود را اهدا کردند. به گزارش: این وظیفه انسانی ماست که استان فارس این اقدام که با هدف کمک به هموعان و ترویج فرهنگ اهدای خون انجام شده، دادستان عمومی و انقلاب شیراز، معاونین دادگستری استان و جمعی از قضات و کارکنان شرکت کردند. دادستان عمومی و انقلاب شیراز با اشاره به اعلام مکرر مسئولان انتقال خون استانی از خون خود را اهدا کردند.

همدلی و همبستگی، راه ایران برای مقابله با دشمنان

محور استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی که نشان از حق حاکمیت مردم بر سرنوشته خود است حرکت کند تداوم می یابد. وی ادامه داد: همه ما و بخصوص مبارزان راه آزادی به خوبی می‌دانیم که ملت ایران هزینه بسیاری برای این استقلال خود داده اند هزینه‌ای که فقط به همان دوره انقلاب بر نمی گردد و مردم ایران همواره در طول تاریخ به آزاد بودن مشهور بوده اند. استاندار فارس ادامه داد: در دنیای بلاخیز امروز و در شرایط کنونی

ایجاد ۵۵۱۳ شغل برای مدجویان کمیته امداد خمینی (ره) فارس خیرین برای ضمانت تسهیلات به کمک مدجویان امداد بشتابند

به گفته وی این اشتغال ها در سه حوزه کار انگیزی با ۱۸۳ مورد، و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس گفت: در سال جاری ۵۵۱۳ شغل برای بیش از ۷ هزار مدجوی تحت پوشش این نهاد در سراسر استان فارس ایجاد شده است. روستایی با بیان این خبر افزود: این تعداد شغل با هزینه ۷۷۰ میلیارد ریال ایجاد شده است که ۵۵۰ ریال آن از طریق منابع بانکی و مابقی از اعتبارات کمیته استان فارس تامین شده است.

سرورس خیری/خدیجه غضنفری- مریم زارع خفزی: معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس گفت: در سال جاری ۵۵۱۳ شغل برای بیش از ۷ هزار مدجوی تحت پوشش این نهاد در سراسر استان فارس ایجاد شده است. روستایی با بیان این خبر افزود: این تعداد شغل با هزینه ۷۷۰ میلیارد ریال ایجاد شده است که ۵۵۰ ریال آن از طریق منابع بانکی و مابقی از اعتبارات کمیته استان فارس تامین شده است.

از هرودی کلامی

رئیس دبیرخانه کنگره مبارزه با جریان های تکفیری: دعوی بین شیعه و سنی در طول تاریخ خطا بود

رئیس دبیرخانه کنگره مبارزه با جریان های تکفیری گفت: دعوی بین شیعه و سنی در طول تاریخ خطا بود. به گزارش خیرنگار مهر، حجت‌الاسلام حسن زمانی در همایش همگرایی علمای اهل اسلام در برابر جریان های تکفیری اظهار داشت: وحدت یک آموزه اصیل و معنی قرآن است. وی تلاش برای ایجاد وحدت را مصداق عبادت دانست و گفت: اگر تلاش برای ایجاد وحدت مصداق تقوا باشد بنابراین با تفاوتی در این حوزه تلاش می کنند. رئیس دبیرخانه کنگره مبارزه با

در نامه ای به علی لاریجانی عنوان شد؛ موارد مندرج در نامه نمایندگان از مصادیق افترا و خارج از شمول مصونیت نمایندگی است

حسین فریدون در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، در خصوص قرائت تذکر تعدادی از نمایندگان از مصونیت افترا و هتک حرمت نامندگانی خارج است. به گزارش ایرنا، متن نامه حسین فریدون به رئیس مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است: جناب آقای دکتر لاریجانی ریاست محترم مجلس شورای اسلامی سلام علیکم احتراماً با عنایت به قرائت تذکر تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به ریاست محترم جمهوری در جلسه علنی مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۱۵ متضمن ایراد نسبت‌های ناروا به اینجانب مبنی

قاضی فدرال لس آنجلس حکم به توقف فرمان مهاجرتی ترامپ داد

خبرگزاری رویترز گزارش داد: یک قاضی فدرال در لس آنجلس، حکم به توقف فرمان مهاجرتی ترامپ داد و اعلام کرد دولت آمریکا باید به مهاجرانی که دارای مجوز قانونی اقامت در آمریکا هستند، در فهرست هفت کشور منع شده قرارداد، اجازه ورود به خاک آمریکا بدهد. رویترز با انتشار این خبر افزود: «آندریه بیروت» (Andre Broitte) قاضی فدرال لس آنجلس همچنین در دنبال اقدام چهار ایالت دیگر آمریکا، فرمان اجرایی ممنوعیت دونالد ترامپ که جمعه گذشته (هشتم بهمن ماه) صادر کرده بود، را به موجب حکمی محدود کرد. رویترز در ادامه گزارش داد: اما قاضی فدرال لس آنجلس اکنون به مقامات دولت آمریکا در حکم

تجزیه و تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

گو توش:

حکم مهاجرتی ترامپ باید هر چه سریع تر متوقف شود

دبیر کل سازمان ملل در واکنش به حکم ممنوعیت ورود مهاجرین و پناهندگان به خاک این کشور چنین رویکردی را برای امنیت آمریکا و جهان زیانبار دانست و تاکید کرد که چنین حکمی باید هر چه سریع تر متوقف شود.